
§ J S I Ì
И  ANKETA: Po informacích, kte- 

jé  české rock & popové desky 
můžete očekávat v nadcházejícím 
roce 1996, se pracně pídil Radek 
Bureš. Zároveň ale na této straně 
objevíte zamyšlení Vojtěcha Lin
daura nad letošní domácí gramoú- 
rodou.
Q  PETR KALANDRA: Na v lété 

zemřelého zpěváka a kytaristu, 
neoddiskutovatelné jednu z nej
větších osobností českého folk- 
a blues-rocku, vzpomínal nejen 
Jan I. Wünsch, ale také Kalandro- 
vi dlouholetí spoluhráči a přátelé 
Zuzana Michnová, Oskar Petr 
a Jan Spálený.
n  MALOSTRANSKÁ BESEDA:
и  Populární pražský klub se letos 
ve zdraví dožil třicetin. Dobrý dů
vod к tomu, aby se do něj Filip D. 
Horáček vypravil a připravil rekapi
tulující článek.
Q  BAST : Jedna z nejvýraznějších 
“  kapel na současné pražské roc
kové scéně se dočkala debutového 
alba. Do přitažlivé temnoty Bast se 
pokusil ponořit Radek Bureš.
Q  KRÁSNÉ NOVÉ STROJE: Ta
™  ké tenhle soubor nedávno vy
dal svoji dlouhohrající prvotinu - 
v této souvislosti je ještě víc než 
v jiných případech na místě slůvko 
KONEČNĚ. Za legendou české 
nové vlny se vydal Leoš Kofroň.
□  JEFF BIOGRAF, PUMPA: Prv- 
■■ ní letos vyhráli soutěž Marlboro 
Rock-in a opět se, stejně jako KNS 
a Bast, mohou pochlubit debuto
vým elpíčkem, ti druzí к němu po 
třinácti letech existence snad defi
nitivně směřují. S Jeff Biografem 
rozmlouval Robert Lahoda, s Pum
pou Petr Korál.
П  NAD KRÁLOVSKOU OBO- 
u m  ROU: Sahara V dalším pokra
čování občasných hovorů Jana I. 
Wünsche došlo na možná poněkud 
kontroverzní, ale bezpochyby umě
lecky nepřehlédnutelnou osobu 
zpěváka a svým způsobem geniál
ního textaře Jana Hedla, jemuž ale 
málokdo řekne jinak než Sahara.
П 1  JOLLY JOKER AND THE 
Ш  PLASTIC BEATLES OF THE 
UNIVERSE: Pražští rockeři vydali 
po dvou letech nové album. Po sto
pách jejich osobitého přístupu к tvr
dé muzice se vydal Petr Korál.

1  KŘÍŽOVÝ VÝSLECH: Filip 
Topol A další nepravidelná 

rubrika - v palbě otázek kolektivu 
redaktorů se tentokrát ocitl ‘velitel’ 
Psích vojáků.
m  VRATISLAV BRABENEC: Ně-
■“  kdejší člen The Plastic People 
Of The Universe dal o sobě vědět 
zbrusu novou nahrávkou. O tom, 
že názorově nadále zůstává v pozi
cích nekonformity a undergroundu 
v pravém slova smyslu, se vás po
kusí přesvědčit Oldřich Šíma.
ГП RECOMMANDÉ: Sahara/Pre

cedens, Ivan Hlas, Buty, Krás
né nové stroje
m  RECENZE: Asmodeus, Bag
“  dad, Bast, Burma Jones, Road
house, Bratři Ebenové, Kabát, Ka
rel Kryl, Daniel Landa, Marsyas,
Psí vojáci, XIII. století, Tereza Per- 
gnerová, Circus Prague, EIE, Mar
tin Kučaj & Proud, Jakub Noha 
Band, Šanov I, Zvlášňý škola, 
Stromboli, Švehlík, Symfonik Rum
pál, Tata Bojs


